2026年 1月 23日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 常務執行役員 CFO 小笠原 靖行

個人投資家が選んだ実力ファンド

「Fund of the Year 2025」アクティブ部門で SBI グループがダブル受賞

― 「ROBOPRO ファンド」第 3 位、「ひふみ投信」第 4 位に同時受賞 ―

当社子会社が設定・運用する「ROBOPROファンド」および「ひふみ投信」が、「個人投資家が選ぶ！Fund

of the Year 2025」において、以下の通り受賞いたしましたので、お知らせいたします。

部門 順位 ファンド名称 運用会社

アクティブ

投資信託部門

第 3位 ROBOPROファンド SBI岡三アセットマネジメント

第 4位 ひふみ投信 レオス・キャピタルワークス

◼ 受賞ファンドについて

ROBOPROファンド

 当ファンドは、株式会社 FOLIOホールディングスの子会社である株式会社 FOLIO が「ROBOPRO®」の運

用戦略に基づいて投資助言を行い、SBI岡三アセットマネジメントが運用を行うファンドです。

AI予測に基づく機動的な資産配分が当ファンドの最大の特徴で、機械学習やデータ分析の最新技術を

投資助言プロセスに取り入れることで、投資環境の変化への対応力の高さを実現しています。

ひふみ投信

当ファンドは「日本を根っこから元気にする」をコンセプトに、主に日本の成長企業の株式に投資す

る、レオス・キャピタルワークスが直接お客様に販売する直販専用の投資信託です。

2008年の運用開始以来、足で稼いだ情報をもとに成長企業を発掘する目利き力と、市場の変化に柔軟

に対応する「守りながらふやす」運用を実践。運用責任者が運用の考え方や今後の方針をお客様にお伝

えする「顔が見える運用」と、保有期間に応じて信託報酬を実質的に還元する「資産形成応援団」とい

う仕組みで、お客様の長期にわたる資産形成を支援いたします。

◼ 当社グループの理念と取り組み

当社グループは、多様な資産クラスや運用手法にわたる商品提供を通じて、投資家の主体的な選択を

支えることで、投資家主権の確立に貢献することを理念としています。

今回の受賞は、新たな運用アプローチに挑戦するファンドと、一貫した運用哲学のもとで継続的に取

り組んできたファンドの双方が評価されたものと受け止めております。

 当社グループは今後も、顧客中心主義のもと、既存の枠組みにとらわれない挑戦を続け、投資家の皆

さまの最適な資産形成に貢献してまいります。

◼ 「個人投資家が選ぶ！Fund of the Year 2025」について

証券会社や運用会社による評価に依らず、投資家自身の視点から本当によいと思える投資信託を選

び、表彰することを目的としたイベントです。

 2007年に「投信ブロガーが選ぶ！Fund of the Year」として開始され、2024年からは、金融商品に

投資経験のある個人投資家による投票が可能となりました。

 投票は、指数に連動したインデックス型および積極的な運用を行うアクティブ型の 2部門で行わ

れ、各部門につき最大 3つの投資信託に投票することができます。

詳細は「個人投資家が選ぶ！Fund of the Year 2025」のサイトをご覧ください。

以上

※「ROBOPRO®」は株式会社 FOLIOの登録商標です

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

ＳＢＩ岡三アセットマネジメント株式会社 クライアント・サービス部 電話:03(3516)1296

レオス・キャピタルワークス株式会社 広報部 電話:03(6266)0124

（金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 1151号、加入協会：一般社団法人投資信託協会／一般社団法人日本投資顧問業協会）

https://www.fundoftheyear.jp/2025/
mailto:sbigam@sbiglobalam.co.jp